株式会社ＭＩＮＯＲＩnoＣＯＭ

2023年9月

SDGsが掲げる目標達成に向け、下記のとおり宣言いたします。

SDGsとは、「持続可能な開発目標 」(Sustainable Development Goals) の略称です。
「誰一人取り残されない」世界の実現にむけ、2030年までに達成すべき17の目標と、
169のターゲットが定められています。

SDGs宣言書

SDGs目標取り組みテーマ 具体的取り組み SDGs目標

ご利用者様の就労と
スキルアップの支援

ご利用者様のニーズに基づき、多様
な環境を提供することで、皆様の成
長をサポートしてまいります。

【主な取組】
• 多様な事情を抱えるご利用者様

への就労機会の提供およびスキ
ルアップに向けた支援

• ご利用者様の目的や体調に合わ
せた柔軟な対応の実施

• ご利用者様の送迎を通じた安全
に通所できる環境の整備

• 関係機関や地域との連携を通じ
た生活基盤の支援

多様性を尊重し
働きやすい職場づくり

ダイバーシティを活かしたチームの
構築を通じて、従業員が意欲的に働
ける環境を整備してまいります。

【主な取組】
• 計画的な仕事の進め方を通じた

残業ゼロの実現
• 多様な人材の積極的な採用
• 従業員へのセミナーの受講の推

奨による能力開発の支援

地域との絆を深め
未来を支える活動

地域のニーズに寄り添うことで、地
域社会の発展に貢献する企業を目指
してまいります。

【主な取組】
• 従業員とご利用者様の全員によ

る地域の清掃活動の実施
• 地元イベントへの積極的な参加
• 地元事業者への人材派遣を通じ

た人手不足の解消